
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Klára Zubková  

 
Vedoucí práce: Aleš Leger  

 

Název práce: 

Srovnání efektivity zubních kartáčků s kónickými a rovně střiženými 

vlákny 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): Aleš Leger 

 

  Vedoucí práce   

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Jedná se o aktuální téma, kdy práce pomáhá čtenáři zorientovat se v reklamních tvrzeních jednotlivých firem a 

nabízí informace k vytvoření vlastního názoru v problematice jednotlivých typů vláken a jejich účinnosti. 
 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Autorka zevrubně pronikla do problematiky a použila dostatek tuzemských i zahraničních literárních pramenů. 

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
3 

 
 Autorka postavila výzkum na pevných základech, jeho provedení zároveň minimalizovalo zkreslení výsledků a ty 

proto můžeme považovat za vypovídající. Zajímavým faktem je, že autorka vyvrátila reklamní tvrzení firem, které 

propagují použití kónického vlákna, které by mělo údajně dostatečně vyčistit i mezizubní prostory, což se 

autorce podařilo zpochybnit. 
 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
 

4 

 Jazyková a stylistická úroveň práce je na velmi dobré úrovni a splňuje všechny požadavky kladené na tento typ 

práce. 

 

 

 
  B

o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 15 

 



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě:  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji – nedoporučuji k obhajobě   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 Výborně  

 
Datum: 

31. 5. 2021 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


